

Euphrosyne giver koncert:

Symfoniorkester hylder runde fødselsdage

Musik. Amateursymfoniorkestret markerer nationalkomponisten Carl Nielsen og finnernes Jean Sibelius i Medborgerhuset onsdag den 6. maj.

Det skal mærkes, at fynboen fylder 150 år. Carl Nielsen fejres af alle og alle vegne. Og prøv at tage til Finland. Der fejrer de Jean Sibelius på alle leder og kanter. Dermed er det Danmarks nationalkomponist Carl Nielsen og finnernes ditto, Jean Sibelius, der bliver hyldet, når amateursymfoniorkestret Euphrosyne, selv 140 år i øvrigt, gæster Medborgerhuset onsdag den 6. maj klokken 19.30.

Koncerten byder på en smagsprøve af Carl Niensens debutopera Saul og David, man kan nemlig høre indledningen til andet akt. Værket spillet i sin helhed er en

relativ sjælden mulighed i Danmark. Det kan godt lade sig gøre netop i år, hvis man tager i Operaen, understreger Euphrosyne.

Musikalsk rejse

Under koncerten kan man komme på en musikalsk og magisk rejse udtryk for nærmest et 'eventyrhundrende sindelag'. Fjerne destinationer kan nås i C.F.E. Hornemans Aladdin Ouverture og Carl Niensens Orientalisk Festmarch. Så er der også både romantik og eventyr over Peer Gynt Suite nummer et af Edvard Grieg. Skulle man ønske sig et stænk af nordisk

melankoli, vil det formentlig være at finde i Valse Triste af Sibelius.

Portugisisk dirigent

Det bliver Filipe Carvalheiro født i Lissabon i Portugal i 1967, som skal dirigere symfoniorkestret også til denne anledning. Han er uddannet i direktion fra musik-konservatoriet i Lissabon og fra College-Conservatory of Music i Cincinnati i USA. Filipe Carvalheiro dirigerede eksempelvis Operakoret ved Det Kongelige Teaters opsætning af Madame Butterfly i efteråret 2012. Der opkræves entré i forbindelse med koncerten. Den betaler man blot ved indgangen.

Af Jørgen Nielsen



FAKTA

REPERTOIRE

Euphrosyne 6. maj

C.F.E. Horneman: Aladdin Ouverture.
 Carl Nielsen: Orientalisk Festmarch samt uddrag af Saul og David.
 Jean Sibelius: Valse Triste.
 Edvard Grieg: Peer Gynt, Suite nr. 1, Morgenstemning, Aases død, Anitras Dans, Dovregubbens Hal.

HYLDEST. De to 150-års fødselarer med efternavnene Nielsen og Sibelius hyldes, når amateursymfoniorkestret Euphrosyne er i Medborgerhuset den 6. maj. PR-foto.